БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.02.2025 № 29/128

с. Березник

О принятии долей в праве на жилые дома, постановке на баланс и включении в муниципальную казну администрации 

муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области объектов недвижимого имущества

Руководствуясь пунктами 3, 5 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, «Положением об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Березниковское сельское поселение», утвержденным решением Березниковской сельской Думой от 19.11.2014 № 27/79, решением  Куменской районной Думы от 21.01.2025 № 33/192 «О передаче долей в праве на жилые дома», руководствуясь Уставом муниципального образования Березниковское сельское поселение, Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области доли в праве на жилые дома согласно приложению для предоставления гражданам, отвечающим требованиям, указанным в приложении № 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений, утвержденных постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696.

2. Включить объекты недвижимого имущества доли в праве на жилые дома в реестр муниципальной собственности муниципального образования Березниковское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Председатель 

Березниковской сельской Думы




А.А. Возмищева

Глава Березниковского 

сельского поселения






Н.А. Черемискин
Приложение  к

решению Березниковской  сельской

Думы от 07.02.2025 № 29/128

Доли в праве на жилые дома

	№ п/п
	Размер доли
	Адрес (местоположение) 
	Технические характеристики 
	Стоимость

доли
	Запись в ЕГРН  

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	4/5 доли в праве на жилой дом
	Российская Федерация, Кировская область, Куменский район, Березниковское сельское поселениие, с. Березник, ул. Набережная, д. 7
	Общая площадь

 59,3 кв.м.

Кадастровый № 43:14:050113:716


	3074535,22 (три миллиона семьдесят четыре тысячи пятьсот тридцать пять) руб. 22 коп.
	Общая долевая собственность, 4/5

43:14:050113:716-43/044/2024-4

от 23.12.2024

	2
	4/5 доли в праве на жилой дом
	Российская Федерация, Кировская область, Куменский район, Березниковское сельское поселениие, с. Березник, ул. Труда, д. 4


	Общая площадь

 99,2 кв.м.

Кадастровый № 43:14:050113:717


	5135600,07 (пять миллионов сто тридцать пять тысяч шестьсот) руб. 07 коп.
	Общая долевая собственность, 4/5

43:14:050113:717-43/044/2024-4

от 23.12.2024


_______________

